Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

_________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ /ГМ-/?

О проведении торгов по продаже
права на размещение нестационарных
торговых объектов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом
Министерства сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей
промышленности Оренбургской области от 15.06.2020 № 141 «Об утверждении
порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории Оренбургской области», постановлением
администрации Сорочинского городского округа от 12.05.2021 № 662-п «Об
утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых
объектов на территории Сорочинского городского округа Оренбургской
области», руководствуясь статьями 32, 35, 40, 54 Устава муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области,
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
постановляет:

1. Провести 07.12.2022 в 11.00 часов 00 минут торги по продаже права на
размещение нестационарных торговых объектов в форме открытого аукциона
по продаже права на размещение нестационарных торговых объектов на
территории Сорочинского городского округа Оренбургской области.

2. Утвердить извещение о проведении торгов по продаже права на
размещение нестационарных торговых объектов в форме открытого аукциона
по продаже права на размещение нестационарных торговых объектов на
территории Сорочинского городского округа Оренбургской области, согласно
приложению.

3. Отделу по экономике администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области организовать проведение аукциона по продаже права на
размещение нестационарных торговых объектов на территории Сорочинского
городского округа Оренбургской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа по экономике и
управлению имуществом Е. А. Павлову.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области (http://sorochinsk56.ru).

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования Сорочинский
городской округ - первый заместитель
главы администрации городского округа по
оперативному управлению муниципальным
хозяйством

Разослано: в дело, Павловой Е.А., Яновской Т.В., Рябых Е.С, прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа

Оренбургской области
от & /глж №

Извещение
о проведении торгов по продаже права на размещение нестационарных
торговых объектов в форме открытого аукциона по продаже права на

размещение нестационарных торговых объектов на территории
Сорочинского городского округа Оренбургской области (далее —

извещение)

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
извещает о проведении торгов по продаже права на размещение
нестационарных торговых объектов в форме открытого аукциона по продаже
права на размещение нестационарных торговых объектов на территории
Сорочинского городского округа Оренбургской области (далее по тексту -
аукцион).

1. Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес
электронной почты и номер контактного телефона организатора аукциона.

Наименование организатора аукциона: администрация Сорочинского
городского округа Оренбургской области.

Место нахождения, почтовый адрес организатора аукциона: 461900,
Оренбургская обл., г. Сорочинск ул. Советская, д. 1, каб 2.

Телефон: 8(35346) 4-25-90
Адрес электронной почты: e-mail: svt@sr.orb.ru
Для проведения аукциона, постановлением администрации Сорочинского

городского округа Оренбургской области от 05.09.2017 № 1507-п «О создании
аукционной комиссии по проведению аукционов на право заключения
договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области», создана аукционная комиссия по проведению аукционов на право
заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на
территории муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области» (далее — аукционная комиссия).

Аукционная комиссия:
-принимает заявки от претендентов;
-рассматривает заявки претендентов;
-по результатам рассмотрения заявок принимает решение о признании

претендентов участниками аукциона либо об отказе в допуске к участию в
аукционе;

- по результатам проведения аукциона определяет победителя аукциона
или принимает решение о признании аукциона несостоявшимся.

2. Предмет аукциона с описанием местоположения размещения
нестационарного торгового объекта, вид торговли и специализация
объекта, размер задатка, величина повышения начальной цены («шаг
аукциона») указаны в нижеприведенной таблице:

mailto:svt@sr.orb.ru

№
п/п

№ в
схеме
разме
щения

Наименование
предмета

аукциона (лота).
Адрес места

размещения НТО

Площадь
места

для НТО
(кв. м.)

Начальный
(минимальны

й) размер
платы за

право
размещения
НТО, рублей

Сумма
задатка
(50% от

начального
(минимально
го) размера

платы за
право

размещения
НТО, рублей

Шаг
аукциона

(5% от
начальног

о
(минимал

ьного)
размера
платы за

право
размещен
ия НТО),
рублей

Разрешенная
специализация

НТО в
соответствии

со схемой
размещения

1 43 Лот№1.
Право заключения
договора на
размещение НТО
по адресу г.
Сорочинск, ул.
Карла Маркса, 189
(в районе
магазина «Уют»)

10 946,3 473,15 47,32 Натуральная
ель, сосна, хвоя

2 44 Лот №2.
Право заключения
договора на
размещение НТО
по адресу :г.
Сорочинск, ул.
Карла Маркса, 189
(в районе
магазина «Уют»)

10 946,3 473,15 47,32 Натуральная
ель, сосна, хвоя

3 45 Лот №3.
Право заключения
договора на
размещение НТО
по адресу: г.
Сорочинск, ул.
Карла Маркса, 189
(в районе
магазина «Уют»)

10 946,3 473,15 47,32 Натуральная
ель, сосна, хвоя

4 46 Лот №4.
Право заключения
договора на
размещение НТО
по адресу: г.
Сорочинск, ул.
Карла Маркса, 189
(в районе
магазина «Уют»)

10 946,3 473,15 47,32 Натуральная
ель, сосна, хвоя

5 47 Лот №5.
Право заключения
договора на
размещение НТО
по адресу: г.
Сорочинск, ул.
Фурманова 113,

(в р-не рынка
«Южный»)

10 946,3 473,15 47,32 Натуральная
ель, сосна, хвоя

6 48 Лот №6.
Право заключения

10 946,3 473,15 47,32 Натуральная
ель, сосна, хвоя

договора на
размещение НТО
по адресу: г.
Сорочинск, ул.
Фурманова 113,

(в р-не рынка
«Южный»)

7 49 Лот №7.
Право заключения
договора на
размещение НТО
по адресу: г.
Сорочинск, ул.
Фурманова 113,

(в р-не рынка
«Южный»)

10 946,3 473,15 47,32 Натуральная
ель, сосна, хвоя

8 50 Лот №8.
Право заключения
договора на
размещение НТО
по адресу: г.
Сорочинск, ул.
Фурманова 113,

(в р-не рынка
«Южный»)

10 946,3 473,15 47,32 Натуральная
ель, сосна, хвоя

9 51 Лот №9.
Право заключения
договора на
размещение НТО
по адресу: г.
Сорочинск, пр.
Парковый (в
рйоне магзина
«Пятерочка» ул.
Геологов, 10)

10 946,3 473,15 47,32 Натуральная
ель, сосна, хвоя

10 52 Лот №10.
Право заключения
договора на
размещение НТО
по адресу: г.
Сорочинск, пр.
Парковый (в
рйоне магзина
«Пятерочка» ул.
Геологов, 10)

10 946,3 473,15 47,32 Натуральная
ель, сосна, хвоя

11 53 Лот №11.
Право заключения
договора на
размещение НТО
по адресу: г.
Сорочинск, пр.
Парковый (в
рйоне магзина
«Пятерочка» ул.
Геологов, 10)

10 946,3 473,15 47,32 Натуральная
ель, сосна, хвоя

3. Дата, время и место проведения аукциона:
07.12.2022 года в 11 часов 00 мин. по местному времени.
461900, Оренбургская обл., г. Сорочинск, ул. Советская, д. 1, каб. № 2.
Срок рассмотрения заявок: 06.12.2022 года.

4. Дата начала и окончания приема заявок и документов от
претендентов:

Дата начала приема заявок и документов от претендентов на участие в
аукционе -23.11.2022 года, ежедневно с 9.00 до 18.00, обед с 13.00 до 14.00,
кроме субботы и воскресенья.

Дата и время окончания приема заявок и документов от претендентов на
участие в аукционе: 05.12.2022 года до 18 часов 00 мин.

5. Перечень документов, представляемых претендентами для участия
в аукционе.

Претендентами на участие в аукционе в аукционную комиссию
предоставляются:

- заявка на участие в аукционе по форме, согласно приложению к
настоящему извещению;

- копия документа, удостоверяющего личность (для индивидуальных
предпринимателей);

- копия доверенности и копия документа, удостоверяющего личность (в
случае подачи заявки уполномоченным представителем претендента);

- документ, подтверждающий внесение задатка;
- требования к внешнему облику и параметрам нестационарного

торгового объекта в соответствии с Правилами благоустройства территории
Сорочинского городского округа Оренбургской области;

- опись прилагаемых документов в 2х экземплярах.
Требования к внешнему облику нестационарного торгового объекта

должны содержать:
- проект архитектурно-художественного решения;
- наименование, тип, назначение и габариты нестационарного торгового

объекта;
-эскиз нестационарного объекта с изображением с лицевого, заднего,

левого и правого фасадов;
-фотоматериалы места размещения нестационарного торгового объекта с

указанием адресного ориентира;
-пояснительная записка (описание характеристик нестационарного

объекта: материал, цвет, варианты по благоустройству территории
нестационарного объекта торговли).

Заявка претендента регистрируется членом аукционной комиссии в
журнале регистрации заявок с указанием даты и времени подачи заявки, а
также номера, присвоенного ей в журнале регистрации заявок. Один экземпляр
заявки возвращается претенденту с отметкой члена аукционной комиссии о
принятии документов с указанием даты и времени их получения. Заявки,
поданные по истечении срока приема заявок, указанного в информационном
сообщении, аукционной комиссией не принимаются, о чем ставится отметка на
описи заявки на участие в аукционе на экземпляре претендента. При этом
заявка с описью прилагаемых к ней документов возвращается претенденту под
расписку.

По каждому лоту претендент имеет право подать только одну заявку на
участие в аукционе.

ЗАЯВКА
на участие в аукционе на размещение нестационарного торгового объекта

на территории Сорочинского городского округ Оренбургской области
«___»______________202_____г.
_____________________________________ _ именуемый далее «Претендент»,

(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, подающего заявку)
в лице____________________________________ ________________________ ,

(должность, фамилия, имя, отчество)
действующего на основании
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- - , ■ _________________________________ ____ ________________________________________________________________  9

(№ документа, кем выдан, дата выдачи)
Юридический адрес__________________________________________________
_____________________________________тел.___________________________,
ИНН______________________________________________________________ ,
ОГРН_____________________________________________________________ ,
на размещение нестационарного торгового объекта (далее НТО) в месте,
определенном Схемой размещения НТО на территории Сорочинского
городского округа на земельном участке, расположенном по адресу

Согласно извещения о проведении аукциона, по лоту №_____,
площадью_____кв.м.
1. Принимая решение об участии в аукционе, обязуюсь:
1.1. Соблюдать условия аукциона, содержащиеся в извещении и типовой
аукционной документации;
1.2. В случае признания победителем аукциона:
подписать протокол о результатах аукциона в день проведения аукциона;
1.3. Заключить договор на размещение НТО и в течение 3 рабочих дней после
направления проекта договора на размещение НТО на территории
Сорочинского ГО Оренбургской области;
1.4. Заключать договор по вывозу ТКО со специализированными организациями;
1.5. Производить оплату за размещения НТО (с учетом уплаченного задатка) в
сроки, установленные условиями аукциона по реквизитам, указанным в
извещении

Я________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество, адрес)

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных данных,
необходимых для рассмотрения настоящей заявки и принятия
соответствующих решений.

Подпись лица:________________________________________________
(должность уполномоченного лица принявшего заявку)

(Ф.И.О.)____________________________________________________________
«___»_____________ 202______г. М. П.

Заявка принята:___ час.______мин. «____ »________ 202__ г., за №____
________________ /_______________________________ /

(расшифровка подписи)(подпись принявшего)